

Video som stöd för barn med språkstörning

Lovisa Elm

När barn växer upp lär de sig det språk som deras familj, släkt och vänner pratar. Små barn använder enstaka ord när de pratar, men ju äldre de blir desto fler ord använder de och när barn börjar skolan kan de nästan prata som vuxna. De flesta lär sig språket bara genom att andra barn och vuxna pratar med dem, men för vissa barn är det svårt att lära sig språk. De barnen kan ha svårt att förstå språk eller svårt att själva prata - eller både och. Det brukar kallas språkstörning. Ganska många barn har språkstörning, ungefär två barn i varje skolklass. För att få hjälp kan barnen gå hos logoped, där de kan träna på språket och få hjälp på andra sätt.

Vår studie handlar om hur logopeder bäst kan hjälpa barn som har språkstörning. Logopeder träffar ofta barn med språkstörning på en logopedmottagning som kan ligga t.ex. på ett sjukhus. De kan alltså inte vara med och se hur det fungerar för barnet hemma eller på förskolan. I vår studie undersöker vi därför:

- Hur gör logopeder för att ta reda på vad som är svårt och vad som fungerar bra för barnet utanför mottagningen, alltså hemma och på förskolan?
- Kan videofilmer från barnets hem vara användbart för logopeder när de hjälper föräldrarna med hur de kan göra hemma för att träna på språket?

Svaren vi hittills fått på våra frågor är att logopeder frågar barnets föräldrar och pedagoger hur det går hemma och på förskolan. De tittar också på hur barnet använder språket när barnet leker på logopedmottagningen. Logopeder tycker att det kan vara svårt att inte själva få se barnet hemma och på förskolan eftersom olika föräldrar och pedagoger kan vara olika bra på att berätta och beskriva hur det går. När vi provade att använda videofilmer för att träna på språket hemma, så tyckte föräldrarna till barnen att det fungerade bra. Föräldrarna kände att de fått veta mycket om sina barns språk och att de själva fått lära sig hur de kan göra hemma för att hjälpa sina barn. Resultaten från studien är viktiga för att barn med språkstörning ska få så bra hjälp och kunna utvecklas så mycket som möjligt